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Біз аналогтық технологиялардың цифрлық эволюциясы дәуірінде ӛмір сҥреміз. 

Дегенмен, кӛптеген қҧрылғылар бҧрынғысынша аналогтық болып қалады, техниканы 

дамытудың жаңа сатысына кӛшуге асығыс емес. Сонымен қатар, тҧрмыстық қҧралдар екі 

технологияны да жиі біріктіре алады. Аналогтық және цифрлық технологиялар арасындағы 

айырмашылық қандай екенін, олардың артықшылықтары мен кемшіліктері неде екенін 

тҥсінуге тырысамыз. 

Жиырмасыншы ғасырдың ортасына қарай аналогтық компьютерлер - есептеуіш 

қҧрылғылар пайда болды. Олардағы барлық ақпарат сигнал кернеуіндегі айырмашылық 

тҥрінде кӛрсетілді және ӛңделді, сонымен қатар, цифрлық деректерді ӛңдеу және есептеу 

кезінде де. Шығу кезінде графиктер, әртҥрлі синусоидтар, механизмдерге арналған басқару 

сигналдары және ӛндірістік процесс ҥшін ӛзге де пайдалылар болуы мҥмкін. Мысалы, 

барлық жерде датчиктер орнатылды дейік. Бір жерде кернеу ӛзгерсе – аналогтық компьютер 

дереу әрекет етеді, қажеттісі қосылады (немесе ӛшіріледі). Аналогтық технологияның мәні – 

ақпарат цифрлық болып ӛзгертілмейді. Егер электр импульсі бір нәрсемен ӛлшенсе және бір 

нәрсе білдірсе де, ол ӛзінің параметрлерімен қалады. Сонымен қатар, сигналдар 

қҧрылғылардың ерекшеліктеріне байланысты кез келген тҥрленуі мҥмкін. 

Цифрлық деректерді берудің бірінші прототипі – Морзе әліппесі. Әріптер қысқа 

сигналдар («нҥктелер»), ҧзын («сызықша») және олардың арасындағы бӛлінетін ҥзіліс 

(тыныштық) комбинациясымен кодталады. Сигнал деңгейі, оның кернеуі мен жиілігі қандай 

екені маңызды емес, себебі ақпаратты беретін ҥш компонент қана бар. Енді компоненттер 

саны екіге дейін қысқарғанын елестетіңіз: «сигнал және тыныштық». Сигналдың болуы - 

бірлік, болмауы - нӛл. Параметрлер де маңызды емес. Осылайша, нӛлдер мен бірліктер – бҧл 

биттер. Олардың реттілігі сегіз дана байттан топтарға біріктіріледі. Және, әрине, 

килобайттар, мегабайттар, гигабайттар. 

Аналогты қҧрылғының жҧмысын қарастырайық. Мысалы, дыбысты алыңыз. 

Микрофоннан сигнал магниттік таспаға бастапқы тҥрде жазылады. Яғни, сымдар бойынша 

тҥсетін барлық жиіліктермен. Содан кейін магнитофон (ескі дыбысты ойнату аппараты) 

таспадан жазылған дыбысты оқиды, кҥшейтеді және барлық естілетін динамиктерге 

жібереді. Немесе дыбыс эфирге таратылады. Антенна радио толқынды ҧстап, оны 

микрофонға тҥсетін электр сигналдарына тҥрлендіреді. Динамиктердің мембраналары 

магнитофонда сияқты жҧмыс істейді: дыбыстық жиіліктерді беретін ток әсерінен ауытқиды. 

Аналогты жазбаның басқа тәсілі – винил пластиналары, олар ҥлкен дискілер, әдетте 

қара. Оларда жіңішке жолдар кесіледі, ал оқитын ине бастапқы дыбыста болған 

жиіліктермен ауытқиды. Тербелістер электрлік динамикке тҥрленеді, кҥшейеді және 

жіберіледі. Яғни, сигнал бастапқыдағыдай болып қалады, цифрлық тҥрге кодталмайды. Оған 

кедергілер, кҥшейткіштер қосылады, ол сапасыз магниттік таспамен және аппаратурамен 
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